



Biuro Projektów
Al. Raławickie 1, 20-059 Lublin
tel.: 81 448 52 96 / 448 50 36
e-mail: granty@umlub.edu.pl
www: projekty.umlub.edu.pl

Newsletter Biura Projektów z dn. 04.08.2025 r.

AKTUALNE LUB ZBLIŻAJĄCE SIĘ NABORY WNIOSKÓW				
Program / konkurs	Obszar tematyczny / Cele	Wnioskodawca	Termin naboru	Strona www
PROGRAMY I KONKURSY OGŁASZANE PRZEZ INSTYTUCJE KRAJOWE				
Agencja Badań Medycznych Otwarty konkurs na eksperymenty badawcze (ABM/2025/2)	Celem konkursu jest finansowanie Projektów na Eksperymenty badawcze dotyczące identyfikacji i oceny procedur medycznych, w tym procedur diagnostycznych i terapeutycznych, ze szczególnym uwzględnieniem pediatrii, chorób rzadkich, chirurgii, ortopedii i kardiologii. Projekty składane w ramach Konkursu muszą posiadać status Eksperymentów badawczych. Eksperyment badawczy realizowany w ramach Konkursu musi uwzględniać rekrutację uczestników do badania, z udziałem których następnie zostanie przeprowadzona badana interwencja bądź od których zostanie pobrany Materiał biologiczny do dalszej analizy. Oczekiwane rezultaty konkursu: - wskazanie najefektywniejszych klinicznie Procedur medycznych, stosowanych w danej chorobie na tym samym etapie leczenia lub diagnostyki, - dostarczenie wysokiej jakości dowodów	Uczelnia	Nabór wniosków prowadzony jest w sposób ciągły od 29 lipca 2025 r. do 4 listopada 2025 r. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 4 września 2025 r.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie Agencji Badań Medycznych

	naukowych mających na celu zoptymalizowanie wytycznych praktyki klinicznej w zakresie stosowanych Procedur medycznych oraz zmianę praktyki klinicznej, • zwiększenie dostępu pacjentów do najefektywniejszych klinicznie Procedur medycznych (diagnostycznych, terapeutycznych), • poprawa opieki nad pacjentami wynikająca z uzyskania wiedzy o nowych / najefektywniejszych procedurach terapeutycznych stosowanych w danej chorobie na danym etapie leczenia lub diagnostyki oraz opracowanie efektywnej ścieżki pacjenta, • standaryzacja procedur i dokumentacji przedkładanej w procesie rejestracji Eksperymentów badawczych i podniesienie jakości monitorowania uczestników w trakcie realizacji Eksperymentów badawczych. W ramach konkursu <u>nie są finansowane</u>: • projekty zakładające realizację badań przedklinicznych, • projekty Badań klinicznych produktów leczniczych, • projekty zakładające podawanie Produktu leczniczego na zasadzie wyjątku szpitalnego, • projekty Badań klinicznych Wyrobów nakierowanych na ocenę skuteczności/bezpieczeństwa Wyrobu nieoznakowanego znakiem CE lub Wyrobu oznakowanego znakiem CE, ale planowanego do użycia w Projekcie poza			
--	---	--	--	--

	przewidzianym przez producenta zastosowaniem Nie jest możliwe finansowanie Eksperymentu badawczego, w którym testowany jest algorytm/oprogramowanie/ narzędzie/ aparat mający na celu wspomagać decyzję medyczną, w tym decyzję lekarza specjalisty, która może rodzić konsekwencje dla zdrowia i/ lub życia uczestnika Eksperymentu badawczego. Obowiązuje wymóg bankowania Materiału biologicznego w celu jego późniejszego wykorzystania do prowadzenia przyszłych badań naukowych lub badawczo-rozwojowych Uwaga! Jeden podmiot może aplikować maksymalnie w czterech Wnioskach niezależnie od roli w jakiej występuje (Wnioskodawcy jednopodmiotowego, Lidera Konsorcjum czy Konsorcjanta)			
MAESTRO 17 Narodowe Centrum Nauki	Konkurs dotyczy projektów badawczych dla doświadczonych naukowców, mających na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy i których efektem mogą być odkrycia naukowe. Kierownikiem projektu może być osoba posiadająca co najmniej stopień naukowy doktora, która w roku wystąpienia z wnioskiem lub w okresie ostatnich 10 lat (od 01.01.2015 r. do 16.09.2025 r.):	Uczelnia	Nabór wniosków trwa do 16 września 2025 roku, godz. 14:00. Chęć aplikowania należy zgłaszać do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 16 sierpnia 2025 r.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie NCN

	1. opublikowała co najmniej pięć publikacji w renomowanych czasopismach/wydawnictwach naukowych polskich lub zagranicznych; 2. kieruje lub kierowała realizacją co najmniej dwóch projektów badawczych wyłonionych w drodze konkursów ogólnokrajowych lub międzynarodowych (przez występowanie w roli kierownika projektu rozumie się również kierowanie/koordynację pracami grupy badawczej w projektach lub programach międzynarodowych); 3. spełnia co najmniej trzy z poniższych kryteriów: • była w Komitecie naukowym przynajmniej jednej uznanej konferencji międzynarodowej, • opublikowała co najmniej jedną monografię, • wygłosiła prezentacje na uznanych konferencjach międzynarodowych, • zdobyła międzynarodową nagrodę albo wyróżnienie, • jest lub była członkiem uznanych stowarzyszeń, międzynarodowych organizacji naukowych lub akademii, • ma inne istotne osiągnięcia w nauce			
--	--	--	--	--

SONATA BIS 15 Narodowe Centrum Nauki	Konkurs dotyczy projektów badawczych mających na celu powołanie nowego zespołu badawczego, prowadzącego badania naukowe o charakterze podstawowym. Kierownikiem projektu może być osoba, która uzyskała stopień naukowy doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem z wystąpieniem z wnioskiem (w okresie od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2020 r.).	Uczelnia	Nabór wniosków trwa do 16 września 2025 roku, godz. 14:00. Chęć aplikowania należy zgłaszać do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): najpóźniej do 16 sierpnia 2025 r.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie NCN
Nauka dla Rozwoju Społeczeństwa Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego	Celem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w zakresie obejmującym łącznie: • prowadzenie badań naukowych o potencjale aplikacyjnym, • budowanie współpracy tych podmiotów i jednostek organizacyjnych z podmiotami działającymi w sferze społeczno-gospodarczej, • implementację rozwiązań służących społeczności narodowej, społecznościom regionalnym lub lokalnym. <u>Obszary badawcze objęte wsparciem:</u> 1. Nowe horyzonty nauki – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów badawczych mających na celu: a) podnoszenie jakości i dążenie do przełomowości badań naukowych	Uczelnia	Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym od 2 czerwca 2025 r. (obowiązuje <u>limit</u> wniosków złożonych przez jednego wnioskodawcę w każdym roku trwania programu) Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 30 września 2025 r.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego

	(frontier research), w szczególności przez identyfikację nowych, kluczowych dla rozwoju społeczno-gospodarczego problemów badawczych i podejmowanie pionierskich prac badawczych w tym zakresie, b) opracowywanie nowych metod efektywnej implementacji wyników badań naukowych 2. Nauka dla innowacyjności – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów badawczych mających na celu: a) poprawę efektywności współpracy nauki z otoczeniem społecznym lub gospodarczym, b) wspieranie procesów innowacyjności oraz implementacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych, a także know-how związanego z tymi wynikami, w tym promowanie dobrych praktyk w zakresie innowacji; 3. Kultura fizyczna dla aktywnego i zdrowego społeczeństwa – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów badawczych mających na celu: a) monitorowanie, wspomaganie i promowanie rozwoju fizycznego, sprawności i aktywności fizycznej społeczeństwa, b) opracowywanie i implementację innowacyjnych metod, form i środków			
--	---	--	--	--

	aktywizacji ruchowej oraz treningu osób w różnym wieku, c) prowadzenie badań naukowych o zasadniczym znaczeniu dla rozwoju sportu akademickiego, w tym jego promocji, lub aktywizacji ruchowej i rozwoju sportu osób z niepełnosprawnościami, d) identyfikację osób utalentowanych ruchowo, posiadających predyspozycje do szkolenia sportowego, e) profilaktykę urazów w wychowaniu fizycznym i sporcie; 4. Medycyna społeczna – w ramach którego jest wspierana realizacja projektów badawczych mających na celu: a) propagowanie zdrowych nawyków istotnych dla profilaktyki chorób społecznych, b) rozpowszechnianie wiedzy na temat postępu w inżynierii biomedycznej, biotechnologii, naukach: medycznych, o zdrowiu, biologicznych, chemicznych i fizycznych, c) innowacje w zakresie wyrobów medycznych, produktów leczniczych oraz biomedycznych propagujące profilaktykę oraz dobrostan społeczeństwa.			
--	---	--	--	--

Ścieżka SMART – Projekty realizowane w konsorcjach Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	Konkurs skierowany jest do podmiotów tworzących konsorcja, planujących realizację kompleksowych projektów z zakresu: prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju infrastruktury B+R, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających przedsiębiorstwem, cyfryzacji i zazieleniania działalności przedsiębiorstw.	Konsorcjum w składzie: • duże przedsiębiorstwo i organizacja badawcza • MŚP i organizacja badawcza • duże przedsiębiorstwo i MŚP oraz organizacji badawcza lub organizacja pozarządowa Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza i organizacja pozarządowa mogą być wyłącznie konsorcjantami. Organizacja badawcza może wziąć udział wyłącznie w realizacji modułu B+R.	Nabór wniosków trwa od 1 lipca 2025 r. do 30 września 2025 r. (do godziny 16:00). Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 18 sierpnia 2025 r.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: Narodowego Centrum Badań i Rozwoju
STEP - Ścieżka A: biotechnologie Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	Konkurs skierowany jest m. in. do konsorcjów, planujących realizację projektów B+R dotyczących technologii krytycznej wnoszącej na rynek wewnętrzny UE innowacyjny lub najnowocześniejszy lub przełomowy element o znaczącym potencjale gospodarczym. Wsparcie nakierowane jest na rozwój technologii krytycznych oraz technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich	Konsorcjum w składzie: • duże przedsiębiorstwo i organizacja badawcza • MŚP i organizacja badawcza • duże przedsiębiorstwo i MŚP oraz organizacji badawcza lub organizacja pozarządowa	Nabór wniosków prowadzony będzie od 22 lipca 2025 r. do 5 września 2025 r., godz. 16.00.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: Narodowego Centrum Badań i Rozwoju

	łańcuchów wartości technologii krytycznych w sektorze biotechnologii. Projekt może obejmować badania przemysłowe i prace rozwojowe albo tylko prace rozwojowe.	Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza i organizacja pozarządowa mogą być wyłącznie konsorcjantami.	Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 5 sierpnia 2025 r.	
STEP - Ścieżka B: biotechnologie, w tym produkty lecznicze o krytycznym znaczeniu i ich składniki Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	Konkurs skierowany jest m. in. do konsorcjów, planujących realizację projektów B+R, które przyczyniają się do ograniczania lub zwalczania strategicznej zależności Unii Europejskiej. Wsparcie nakierowane jest na rozwój technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych w sektorze biotechnologii, w tym produkty lecznicze znajdujące się w unijnym wykazie produktów leczniczych o krytycznym znaczeniu i ich składniki. Projekt może obejmować badania przemysłowe i prace rozwojowe albo tylko prace rozwojowe.	Nabór dedykowany jest m. Konsorcjum w składzie: • duże przedsiębiorstwo i organizacja badawcza • MŚP i organizacja badawcza • duże przedsiębiorstwo i MŚP oraz organizacji badawcza lub organizacja pozarządowa Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza i organizacja pozarządowa mogą być wyłącznie konsorcjantami.	Nabór wniosków prowadzony będzie od 15 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. do godz. 16.00. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 29 lipca 2025 r.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: Narodowego Centrum Badań i Rozwoju
STEP – Ścieżka A: technologie cyfrowe i innowacje w ramach głębokich technologii	Konkurs skierowany jest m. in. do konsorcjów, planujących realizację projektów B+R dotyczących technologii krytycznej wnoszącej na rynek wewnętrzny UE innowacyjny lub najnowocześniejszy lub przełomowy element o znaczącym potencjale gospodarczym. Możliwe będzie również	Nabór dedykowany jest m. Konsorcjum w składzie: • duże przedsiębiorstwo i organizacja badawcza • MŚP i organizacja badawcza • duże przedsiębiorstwo i	Nabór wniosków prowadzony będzie od 15 września 2025 r. do 29 października 2025 r. do godz. 16.00.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: Narodowego Centrum

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	wsparcie rozwoju technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych. Projekt może obejmować badania przemysłowe i prace rozwojowe albo tylko prace rozwojowe. Zakres tematyczny konkursu musi być zgodny z załącznikiem nr 1 do Regulaminu wyboru projektów , między innymi dotyczyć: DNA/RNA, białka i inne cząstki, kultury komórkowe i tkankowe, inżynieria tkankowa i komórkowa, techniki procesów biotechnologicznych, geny i wektory RNA, bioinformatyka, nanobiotechnologia	MŚP oraz organizacji badawcza lub organizacja pozarządowa Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza i organizacja pozarządowa mogą być wyłącznie konsorcjantami.	Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 29 września 2025 r.	Badań i Rozwoju
STEP – Ścieżka B: technologie cyfrowe i innowacje w ramach głębokich technologii Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	Konkurs skierowany jest do konsorcjów, planujących realizację projektów B+R, które przyczyniają się do ograniczania lub zwalczania strategicznej zależności Unii Europejskiej. Możliwe będzie również wsparcie rozwoju technologii mających na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych Projekt może obejmować badania przemysłowe i prace rozwojowe albo tylko prace rozwojowe. Zakres tematyczny konkursu musi być zgodny z załącznikiem nr 1 do Regulaminu wyboru projektów , między innymi dotyczyć: DNA/RNA, białka i inne cząstki, kultury komórkowe i tkankowe, inżynieria tkankowa i	Nabór dedykowany jest m. Konsorcjum w składzie: • duże przedsiębiorstwo i organizacja badawcza • MŚP i organizacja badawcza • duże przedsiębiorstwo i MŚP oraz organizacji badawcza lub organizacja pozarządowa Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza i organizacja pozarządowa	Nabór wniosków prowadzony będzie od 8 września 2025 r. do 22 października 2025 r. do godz. 16.00. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 22 września 2025 r.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: Narodowego Centrum Badań i Rozwoju

	komórkowa, techniki procesów biotechnologicznych, geny i wektory RNA, bioinformatyka, nanobiotechnologia	mogą być wyłącznie konsorcjantami.		
TEAM NET FENG Fundacja na rzecz Nauki Polskiej	Celem projektu jest wsparcie współpracy najlepszych zespołów badawczych w wybranych obszarach strategicznych, tj. konsorcjów, które poprowadzą działalność naukową w tematyce Zdrowia, Środowiska i Przemysłu 4.0 zdefiniowanych, jako obszary o strategicznym znaczeniu gospodarczym i odznaczających się wybitnym potencjałem naukowym w Polsce. Działanie TEAM NET FENG jest ukierunkowane w szczególności na: • Wsparcie prac B+R w tematyce Zdrowia, Środowiska i Przemysłu 4.0, zdefiniowanych jako obszary o strategicznym znaczeniu gospodarczym (konkurs Top-down) • Stymulowanie współpracy pomiędzy zespołami badawczymi wyróżniającymi się potencjałem naukowym w Polsce • Rozwój innowacyjnych rozwiązań • Wsparcie efektywnego transferu wiedzy i technologii (w formie licencji, zakładania spin-off'ów bądź sprzedaży własności intelektualnej).	Konsorcjum dwóch lub trzech zespołów naukowych działających w różnych organizacjach badawczych w Polsce. Na czele zespołów tworzących konsorcjum muszą stać naukowcy posiadający co najmniej stopień naukowy doktora. Wniosek do konkursu składa organizacja wiodąca – Lider Konsorcjum.	Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie od 3 do 24 września 2025 r. do godziny 16:00 (czasu polskiego) Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 22 sierpnia 2025 r.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie konkursu

PROGRAMY I KONKURSY W RAMACH WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ

EIC Pathfinder Challenges 2025 HORYZONT EUROPA	Propozycje projektów w ramach niniejszego wyzwania powinny koncentrować się na jednej z następujących chorób: rak piersi, rak szyjki macicy, rak jajnika, rak prostaty, rak płuca, rak mózgu, rak żołądka lub rak jelita grubego. Każda propozycja powinna uwzględniać oba poniższe obszary (co najmniej jeden podcel z każdego obszaru): Obszar 1: Obszar technologiczny <u>Narzędzia oparte na GenAI do integracji wielowymiarowych i multimodalnych danych zdrowotnych</u> Badanie przełomowych technik i metodologii w zakresie opracowywania algorytmów GenAI, integrujących dane wielowymiarowe (np. wymiar czasowy, przestrzenny) i multimodalne pochodzące z różnych źródeł. Obejmują one różne techniki obrazowania (np. MRI, CT, PET, RTG), dane kliniczne (np. elektroniczna dokumentacja medyczna, wyniki laboratoryjne, dane kliniczne strukturalne i niestukturalne, wyniki badań patomorfologicznych, dane genetyczne i - omikowe, nagrania wideo, bazy wiedzy i inne zasoby). Celem jest uzyskanie całościowego obrazu stanu pacjenta. Opracowane algorytmy powinny umożliwiać tworzenie jednolitych i użytecznych zbiorów danych, które mogą być wykorzystane do tworzenia narzędzi AI opisanych w Obszarze 2 (kliniczny). <u>Augmentacja danych medycznych</u>	Wnioskodawcą w konkursie może być: Konsorcjum co najmniej dwóch podmiotów np.; instytuty badawcze, uniwersytety, przedsiębiorstwa o profilu B+R	Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie od 24 lipca 2025 r. do 29 października 2025 r. do godziny 17:00 czasu polskiego Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 29 września 2025 r.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: Funding & Tender
---	---	--	--	---

	Opracowanie modeli GenAI opartych na nowatorskich technikach znajdujących się w fazie koncepcyjnej lub wczesnych etapach eksperymentalnych, umożliwiających augmentację danych medycznych. • <u>Reprezentacja i integracja wiedzy medycznej</u> Stworzenie prototypowego modelu GenAI przeznaczonego do reprezentacji i integracji wiedzy medycznej. Obszar 2: Obszar kliniczny • <u>Diagnoza predykcyjna</u> Opracowanie interaktywnego, autonomicznego agenta zdolnego do oceny prawdopodobieństwa wystąpienia nowotworu u pacjenta na podstawie analizy historii medycznej, danych obrazowych i informacji genetycznych. • <u>Udoskonalenie doboru spersonalizowanego leczenia</u> Opracowanie nowych algorytmów i architektur AI wykorzystujących integrację danych wielowymiarowych i multimodalnych oraz generowanie danych syntetycznych do prognozowania optymalnej ścieżki terapeutycznej dla konkretnych przypadków pacjentów, jak również do przewidywania przebiegu choroby i skuteczności terapii, zapewniając całościowe podejście do opieki nad pacjentem.			
--	---	--	--	--

IHI call 11 (Innovative Health Initiative) Horyzont Europa	IHI call 11 is a two-stage call with topics on brain dysfunction, the link between infections and non-communicable diseases, pharmacovigilance, type 1 diabetes, and ambulatory surgical centres. TOPICS: 1. Towards precision medicine: platform for transdiagnostic stratification of brain dysfunction. 2. Understanding how infections foster and induce non-communicable diseases, 3. AI-Powered Signal Detection in Pharmacovigilance 4. Leveraging Europe's Expertise to accelerate Cell Therapy for Type 1 Diabetes 5. Establishing Ortho and Cardiology Ambulatory Surgical Centres in Europe	Wnioskodawcą w konkursie może być konsorcjum co najmniej trzech podmiotów z trzech różnych państw	Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie: • I etap - od 17 czerwca 2025 r. do 9 października 2025 r. do godziny 17:00 czasu polskiego, • II etap – do 29 kwietnia 2026 do godziny 17.00 Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 9 września 2025 r.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie partnerstwa Innovative Health Initiative oraz na stronach konkursów dedykowanych poszczególnej m tematów: 1. TOPIC 1 2. TOPIC 2 3. TOPIC 3 4. TOPIC 4 5. TOPIC 5
ERC STARTING GRANTS 2026 Horyzont Europa	Konkurs skierowany jest do naukowców ze stopniem doktora lub wyższym, będących od 2 do 7 lat po doktoracie. Pożądane jest autorstwo przynajmniej jednej publikacji bez udziału promotora. <u>O grant ERC Starting 2026 mogą starać się naukowcy, którzy swój pierwszy stopień doktora skutecznie obronili pomiędzy 1 stycznia 2019 r. a 31 grudnia 2023 r. (włącznie).</u>	Wniosek przygotowuje zainteresowany naukowiec w porozumieniu z wybraną przez siebie instytucją goszczącą..	Nabór wniosków będzie prowadzony od 9 lipca 2025 do 14 października 2025 r. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 14 września 2025 r.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: Horyzont Europa a także na stronie Krajowego Punktu Kontaktowego

	Projekty mogą dotyczyć wszystkich dziedzin wiedzy. Za przebieg projektu odpowiedzialny jest „główny badacz” – lider stworzonego przez siebie zespołu badawczego. Zarówno lider, jak i członkowie zespołu pochodzić mogą z dowolnego kraju świata. Projekt wykonywany jest w wybranej przez głównego badacza instytucji goszczącej (może to być instytucja macierzysta), która jednak musi znajdować się w kraju członkowskim UE lub stowarzyszonym z programem Horyzont Europa. Instytucja goszcząca zobowiązuje się do zapewnienia projektowi wszelkiego wsparcia. Udział w projekcie innych instytucji wymaga specjalnego uzasadnienia. Projekt może trwać do 5 lat.			
--	---	--	--	--

ERC SYNERGY GRANTS 2026 Horyzont Europa	Konkurs skierowany jest do zespołów składających się z 2 do 4 naukowców wraz z ich grupami badawczymi, którzy chcą realizować ambitne projekty. We wniosku należy wykazać, że osiągnięcie przełomowych wyników proponowanych badań nie jest możliwe w pojedynkę, a tylko we współdziałaniu liderów. Badania muszą być prowadzone przez wszystkich głównych badaczy w publicznej lub prywatnej organizacji badawczej (instytucji goszczącej). Mogą to być placówki, w których wnioskodawcy już są zatrudnieni lub inne instytucje znajdujące się w jednym z państw członkowskich Unii Europejskiej lub krajów stowarzyszonych. Zgłaszać mogą się zarówno wnioskodawcy zatrudnieni w jednej takiej instytucji, jak i w kilku różnych znajdujących się na terenie państwa członkowskiego UE bądź krajów stowarzyszonych. Jeden z głównych badaczy może być zatrudniony w instytucji spoza państw członkowskich lub krajów stowarzyszonych.	Wnioski o finansowanie może składać od dwóch do czterech głównych badaczy wraz z instytucjami goszczącymi.	Nabór wniosków będzie prowadzony od 10 lipca 2025 do 5 listopada 2025 r. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 5 października 2025 r.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: Horyzont Europa a także na stronie Krajowego Punktu Kontaktowego
MSCA Postdoctoral Fellowship Horyzont Europa	Celem MSCA jest promowanie mobilności badaczy, rozwijanie międzynarodowych i międzysektorowych partnerstw oraz wspieranie innowacji i współpracy naukowej na wysokim poziomie. Celem stypendiów postdoktorskich (MSCA PF) jest wspieranie kariery naukowców oraz promowanie doskonałości w badaniach naukowych. Działanie skierowane jest do	Wniosek może złożyć naukowiec ze stopniem doktora.	Nabór wniosków będzie prowadzony do 10 września 2025 r. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: Horyzont Europa

	naukowców, którzy chcą prowadzić działalność badawczą za granicą, zdobywać nowe umiejętności i rozwijać swoją karierę. Stypendia MSCA PF pomagają naukowcom zdobywać doświadczenie w innych krajach, dziedzinach oraz sektorach pozaakademickich. Typy projektów: • European Postdoctoral Fellowship (EPF) - projekty skierowane do naukowców dowolnej narodowości z Europy lub przyjeżdżających z dowolnego kraju świata do Europy w celu rozwijania i kontynuowania swojej kariery naukowej. Projekt realizowany jest w państwie członkowskim UE lub kraju stowarzyszonym z programem Horyzont Europa i może trwać od 12 do 24 miesięcy; • Global Postdoctoral Fellowship (GPF) – projekty na wyjazdy naukowców z Europy na prowadzenie badań naukowych poza Europą. Projekt może trwać od 24 do 36 miesięcy, z założeniem, że pierwsze 1-2 lata realizowany będzie w krajach trzecich, a następnie obowiązkowo 1 rok w instytucji z siedzibą w państwie członkowskim UE lub kraju stowarzyszonym z programem Horizon Europe. Wnioski mogą składać wyłącznie obywatele lub rezydenci długoterminowi państw członkowskich UE lub krajów stowarzyszonych z programem Horyzont Europa.		(granty@umlub.edu.pl): do 10 sierpnia 2025 r.	
--	--	--	---	--

MSCA STAFF EXCHANGES 2025 Horyzont Europa	Celem konkursu jest zbudowanie lub rozwinięcie współpracy pomiędzy krajami członkowskimi UE i stowarzyszonymi z programem Horyzont Europa a krajami trzecimi (tzw. <i>non-associated third countries/other third countries</i>), jak również wsparcie współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy instytucjami z sektora akademickiego i poza akademickiego.	Konsorcjum minimum trzech instytucji z trzech różnych krajów (uniwersytety, instytucje badawcze, firmy (w tym małe i średnie przedsiębiorstwa) oraz inne organizacje poza akademickie prowadzące działalność w zakresie badań naukowych.	Nabór wniosków będzie prowadzony od 27 marca do 8 października 2025 r. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 8 września 2025 r.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: Horyzont Europa
IMPRESS-U Narodowe Centrum Nauki	Program IMPRESS-U organizowany jest we współpracy wielostronnej przez instytucje partnerskie w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, LAP). Rolę agencji wiodącej pełni National Science Foundation (NSF). NCN jest jedną z instytucji partnerskich, uczestniczących w tym programie. Konkurs skierowany do polskich zespołów badawczych, które we współpracy z zagranicznymi zespołami badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych oraz fakultatywnie z zespołami badawczymi z Litwy, Łotwy i/lub Estonii wystąpią z wnioskami o współfinansowanie projektów badawczych wspólnych.	Uczelnie (między innymi podmiotami określonymi w ustawie o NCN).	Nabór ciągły do 31 grudnia 2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania puli dostępnych środków, Wniosek do NCN należy złożyć w ciągu 7 dni kalendarzowych od złożenia wniosku wspólnego do agencji wiodącej.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie NCN
Weave-UNISONO Narodowe Centrum Nauki	Międzynarodowy konkurs w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure) na dwustronne lub trójstronne projekty badawcze dla zespołów z Austrii, Belgii – Flandrii, Czech, Luksemburga,	Uczelnie (między innymi podmiotami określonymi w ustawie o NCN).	Wniosek do NCN należy złożyć w ciągu 7 dni kalendarzowych od złożenia wniosku wspólnego do agencji wiodącej.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie Narodowego

	Słowenii, Szwajcarii, Niemiec i Polski, w którym NCN nie pełni roli agencji wiodącej. Konkurs Weave-UNISONO jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z partnerskimi zespołami badawczymi wystąpią z wnioskami o finansowanie projektów badawczych do FWF, GAČR, ARRS, SNSF, DFG, FNR, FWO.			Centrum Nauki
INNE KONKURSY I PROGRAMY, STYPENDIA				
Granty na Eurogranty Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości	Celem działania jest wzrost innowacyjności i umiędzynarodowienia polskich MŚP oraz organizacji badawczych poprzez zwiększenie udziału tych podmiotów w programach UE zarządzanych centralnie, tj. przez Komisję Europejską np. HORYZONT EUROPA. Finansowane są działania niezbędne do przygotowania Eurograntu i przeprowadzenia udziału wnioskodawcy w konkretnym naborze w programie UE, tj: - przygotowanie Eurograntu, które obejmuje: - poszukiwanie partnerów Eurograntu w Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami, w tym organizację spotkań związanych z przygotowaniem założeń dla samego Eurograntu i wniosku o Eurogrant, - przygotowanie wniosku o Eurogrant do wybranego programu UE lub konkursu w wybranym programie UE, w tym tłumaczenie dokumentacji aplikacyjnej, zgodnie z wymaganiami określonymi	MŚP i organizacje badawcze	Nabór wniosków będzie prowadzony w V rundach: Nabór I: od 12 sierpnia do 30 października 2025 r. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): najpóźniej do 30 września 2025 r. (w ramach naboru I)	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie PARP

	przez organizatora konkursu w danym programie UE/ konkursie w danym programie UE, c) ewentualną korektę wniosku o Eurogrant, d) prezentację wniosku o Eurogrant przed komisją oceny projektów powołaną przez organizatora konkursu w danym programie UE/konkursie w danym programie UE; 2. opracowanie analiz specjalistycznych.			
MSCA Postdoctoral Fellowships 2025 Horyzont Europa	Program MSCA Postdoctoral Fellowships dotyczy indywidualnych projektów badawczo-szkoleniowych przeznaczonych dla naukowców ze stopniem naukowym doktora. Celem jest uzyskanie nowych umiejętności, doświadczenia dla rozwoju kariery naukowej w wyniku pracy w indywidualnym, interdyscyplinarnym projekcie badawczo-szkoleniowym oraz dzięki mobilności międzynarodowej i międzysektorowej. Wsparcie finansowe naukowca obejmuje: - wynagrodzenie, - dodatek z tytułu mobilności, - jeśli dotyczy, dodatek rodzinny, dodatek chorobowy i dodatkowe wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami. Ponadto przewidziano dofinansowanie na: - badania, szkolenia i rozwijanie sieci współpracy, - zarządzanie i koszty pośrednie.	Wniosek może złożyć naukowiec ze stopniem doktora we współpracy z instytucją goszczącą, którą może być: - uniwersytet lub instytut badawczy, - przedsiębiorstwo (w tym z sektora MŚP), - inna organizacja z kraju członkowskiego UE, kraju stowarzyszonego z programem Horyzont Europa lub z kraju trzeciego - niestowarzyszonego.	Nabór wniosków jest prowadzony od 8 maja 2025 r. do 10 września 2025 r. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 10 sierpnia 2025 r.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronach: NAWA oraz Komisji Europejskiej

MSCA Doctoral Networks 2025 Horyzont Europa	Celem Doctoral Networks (DN) jest wdrażanie programów studiów doktoranckich w ramach międzynarodowej współpracy instytucji nauki i firm w Europie i poza nią tak, aby umożliwić doktorantom udział w przedsięwzięciach międzynarodowych, podniesienie ich kwalifikacji, pobudzanie kreatywności, rozszerzenie innowacyjności personalnej, co z kolei przyczyni się w dłuższej perspektywie do zwiększenia ich szans na zatrudnienie, także poza sektorem akademickim. Sieci doktoranckie MSCA mają na celu wykształcenie twórczych, innowacyjnych i elastycznych pracowników nauki, zdolnych do odpowiedzi na obecne i przyszłe wyzwania oraz umiejących przekształcić wiedzę i pomysły w produkty i usługi, przyczyniające się do osiągnięcia korzyści ekonomicznych i społecznych. Wsparcie finansowe naukowca obejmuje: • wynagrodzenie podstawowe, • dodatek z tytułu mobilności, • jeśli dotyczy: dodatek na rodzinę, dodatek w przypadku nieobecności długoterminowej i dodatkowe wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami. Ponadto instytucje zatrudniające doktorantów otrzymują dofinansowanie kosztów: • badań, szkoleń i budowania sieci współpracy, • zarządzania i kosztów pośrednich.	Wniosek może złożyć międzynarodowe konsorcjum uczelni, instytutów badawczych, przedsiębiorstw (w tym małych i średnich) oraz innych instytucji nieakademickich. Konsorcjum musi być złożone z minimum trzech niezależnych instytucji, ◦ zarejestrowanych w kraju członkowskim UE lub stowarzyszonym z programem Horyzont Europa, ◦ z których co najmniej jedna zarejestrowana jest w kraju członkowskim UE. W skład konsorcjum musi wchodzić co najmniej jedna instytucja mająca uprawnienia do nadawania stopni i tytułów naukowych.	Nabór wniosków jest prowadzony od 28 maja 2025 r. do 25 listopada 2025 r. Termin wewnętrzny na zgłoszenie formularza inicjatywy projektowej do Biura Projektów (granty@umlub.edu.pl): do 25 października 2025 r.	Szczegółowe informacje znajdują się na stronach: NAWA oraz Komisji Europejskiej
---	---	--	--	--

Oferta stypendialna na rok 2025 FULBRIGHT POLAND	Aktualne programy stypendialne na rok 2025 Fulbright Poland na wyjazd do USA: <u>Fulbright Graduate Student Award 2026-27</u> • stypendia dla osób zainteresowanych rozpoczęciem studiów drugiego lub trzeciego stopnia w USA. Stypendium przyznawane jest na pierwszy rok studiów magisterskich, doktoranckich lub innych kończących się uzyskaniem dyplomu uczelni amerykańskiej na poziomie graduate (np. Graduate Artist Diploma), z możliwością przedłużenia finansowania na drugi rok studiów. Przyjmowane są wnioski na wszystkie kierunki studiów z wyłączeniem studiów medycznych i pokrewnych wymagających bezpośredniego kontaktu z pacjentem, <u>Fulbright Junior Research Award at Stanford University School of Medicine 2026-26</u> • stypendia (4-10 m-cy) dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich instytucjach naukowych. Celem stypendium jest realizacja własnego projektu badawczego w amerykańskiej uczelni, instytucie badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, powiązanego z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej.	Szczegółowe informacje dotyczące wymogów formalnych, które musi spełniać osoba ubiegająca się o stypendium dostępne są na stronie Fulbright Poland • Fulbright Junior Research Award at Stanford University School of Medicine 2026-27	Fulbright Junior Research Award at Stanford University School of Medicine 2026-27 do 5 września 2025 r.	Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Fulbright Poland.
---	--	---	---	--

EURAXESS Poland	Aktualna oferta stypendialna	Naukowcy i doktoranci	Terminy dostępne na stronie Euraxess	Szczegółowe informacje znajdują się na stronie Regionalnego Punktu Kontaktowego
W przypadku powyższych konkursów prosimy o kontakt z Biurem Projektów: tel.: 81 448 52 96; 81 448 50 36; e-mail: granty@umlub.edu.pl Katarzyna Babieracka katarzyna.babieracka@umlub.edu.pl Katarzyna Jedynak-Pukas katarzyna.jedynak-pukas@umlub.edu.pl Mariola Hryć mariola.hryc@umlub.edu.pl Patrycja Ośródek patrycja.osrodek@umlub.edu.pl				